
 
 

 

 

 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  

Viceconsejería de Administración y Servicios 

 

 

 Ebazpena, 2023ko otsailaren 15ekoa,  
Hezkuntza Saileko Administrazio eta 
Zerbitzuen sailburuordearena. Ebazpen horren 
bidez 2022-2023 ikasturteko haur hezkuntzako 
lehen zikloko hirugarren maila,  haur 
hezkuntzako bigaren zikloa, lehen hezkuntza, 
derrigorrezko bigarren hezkuntza eta oinarrizko 
lanbide heziketa egiten ari diren ikasleen 
garraiorako banan-banako diru-laguntzak 
eskuratzeko egin zen deialdia behin-behinean 
esleitzen da.  
 
 Hezkuntza Saileko sailburuaren 2022ko 
azaroaren 2ko Aginduaren bidez, 2022-2023 
ikasturteko haur hezkuntzako lehen zikloko 
hirugarren maila, haur hezkuntzako bigarren 
zikloa, lehen hezkuntza, derrigorrezko bigarren 
hezkuntza eta oinarrizko lanbide heziketa 
egiten ari diren ikasleen garraiorako banan-
banako diru-laguntzak eskuratzeko deialdia 
egin zen (2022ko azaroaren 17ko EHAA). 
 
 Goian adierazitako deialdi-aginduaren 8. 
artikuluak xedatu duenarekin bat etorriz, 
honako hau 

EBAZTEN DUT: 
 
 Lehenengoa.- eranskinean agertzen diren 
eskatzaileei, 2022-2023 ikasturterako eskola 
garraiorako banan-banako dirulaguntzen behin-
behineko ebazpenaren berri ematea. 
 
 Bigarrena.- Hamabost egun naturaleko 
epe bat irekitzea, ebazpena egoitza   
elektronikoaren iragarki taulan argitara eman 
eta hurrengo egunetik kontatzen hasita, 
eranskinean aipatzen diren eskatzaileek behin-
behineko ebazpenaren kontra alegazioak 
aurkez diezaioten.  
  

      Resolución, de 15 de febrero de 2023, del 
Viceconsejero de Administración y Servicios del 
Departamento de Educación, por la que se resuelve 
con carácter provisional la convocatoria de 
asignaciones individualizadas de transporte escolar 
para alumnado que curse las enseñanzas de tercer 
curso del primer ciclo de educación infantil, 
segundo ciclo de educación infantil, educación 
primaria, educación secundaria obligatoria y 
formación profesional básica para el curso escolar 
2022-2023. 
 
 Por Orden de 2 de noviembre de 2022 del 
Consejero de Educación, se convocaron 
asignaciones individualizadas de transporte 
escolar para el alumnado de tercer curso del primer 
ciclo de educación infantil, segundo ciclo de 
educación infantil, educación primaria, educación 
secundaria obligatoria y formación profesional 
básica para el curso académico 2022-2023 (BOPV 
de 17 de noviembre de 2022). 
 
 De conformidad con lo establecido en el 
artículo 8 de la Orden de Convocatoria arriba 
mencionada, 

RESUELVO: 
 
 Primero.- Notificar a las personas solicitantes 
relacionadas en el Anexo, la resolución provisional 
de las asignaciones individualizadas de transporte 
escolar para el curso académico 2022-2023. 
 
 Segundo.- Abrir un plazo de quince días 
naturales, contados a partir del día siguiente al de 
la publicación en el tablón de anuncios de la sede 
electrónica, para que las personas solicitantes 
relacionadas en el anexo puedan formular 
alegaciones a la resolución provisional. 

Se 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PATXI XABIER AIZPURUA TELLERIA 
ADMINISTRAZIOEN ETA ZERBITZUEN SAILBURUORDEA 


		2023-02-15T11:33:05+0100
	PATXI XABIER AIZPURUA TELLERIA - 15946271A




